“é Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
BIENESTAR Cecilia De la Fuente de Lleras
FAMILIAR Subdireccion General

RESOLUCIONN® 5517 17 ABR 2019

“POR LA CUAL SE ACTUALIZA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO
PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR EN LA MODALIDAD FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ - IP-003-
2017 - CONFORMADO MEDIANTE RESOLUCION No. 13337 DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2017”

LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE LA
FUENTE DE LLERAS

En uso de sus facultades legales espemalmente las conferidas por lo dispuesto en el articulo 11 de la Ley 80
de 1993, la Ley 1150 de 2007, el numeral 1.4.1 del Manual de Contratacion vigente.

CONSIDERANDO:
De la naturaleza juridica del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF y su misién:

1. Que el ICBF es un establecimiento plblico descentralizado, con personeria juridica, autonomia administrativa
y patrimonio propio, creado mediante la Ley 75 de 1968 y su Decreto Reglamentario 2388 de 1979,
compilados en el Decreto 1084 de 2015, adscrito al Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
mediante Decreto 4156 de 2011, que tiene por objeto propender y fortalecer la integracion y desarrollo
arménico de la familia, proteger a los nifios, nifias y adolescentes y garantizarles sus derechos.

2. Que asi mismo, corresponde al ICBF coordinar y articular el servicio piblico de bienestar familiar segun lo
establecen los articulos 20 del Decreto No. 2388 de 1979, 122 del Decreto No.1471 de 1990 y 14 del Decreto
936 de 2013, compilado en articulo 2.4.1.23 def Decreto Reglamentario 1084 de 2015.

3. Que el Decreto 936 de 2013, en su articulo 3° define el. Servicio Publico de Bienestar Familiar como el
conjunto de acciones del Estado que se desarrollan para cumplir en forma: integral y permanente con el
reconocimiento, la garantia, proteccion y restablecimiento de los derechos de los nifios, nifias y adolescentes,
asi como la prevencion de su amenaza o vulneracion y el fortalecimiento familiar.

Del contrato de aporte:

4. Que para el desarrollo de programas estratégicos y misionales, el ICBF tiene la facultad de celebrar el
denominado contrato de aporte, bajo la modalidad de contratacion directa, con entidades sin animo de lucro
del Sistema Nacional de Bienestar Familiar, conforme con lo previsto en la Ley 72 de 1979, el Decreto 2388
de 1979, el Decreto 2150 de 1995, articulo 122, compilado por el Decreto Unico Reglamentario del Sector
de Inclusion Social y Reconciliacion, No. 1084 de 2015; que en articulo 2.4.3.2.9 sefiala: {...) el ICBF podra
celebrar contratos de aporte, entendiéndose por tal cuando el Instituto se obliga a proveer a una institucion
de utilidad publica o social de los bienes (edificios, dineros, efc.) indispensables para la prestacion total o
parcial del servicio, actividad que se cumple bajo la exclusiva responsabilidad de la institucion, con personal
de su dependencia, pero de acuerdo con las normas y el control del Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar (...)"; y en los aspectos no previstos en el mencionado régimen se daré aplicacion en forma
complementaria a lo previsto en el Manual de Contratacion vigente del ICBF (Titulo IV - Numeral 4 y
siguientes) y en la normativa que integra el Estatuto General de Contratacion Publica y sus decretos
reglamentarios.

5. - Que segun el Manual de Contratacion vigente del ICBF, titulo IV, “4.1.2 Caracteristicas Generales. “El Banco
Nacional de Oferentes del ICBF, se conforma para la prestacion del servicio pablico de bienestar familiar y
estara constituido por un listado de operadores habilitados para cada una de las modalidades, los cuales
deberan ser exclusivamente personas juridicas sin &nimo de lucro, que cuenten con la personeria juridica
otorgada por el ICBF vigente, o por quien corresponda de conformidad con las excepc:ones aplicables al
caso, y con la licencia, de requerirse segtn la modalidad.

De los Bancos Nacionales de Oferentes en el ICBF:
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6. Que el Manual de Contratacion del ICBF regula la conformacién de Banco Nacional de Oferentes como un
mecanismo que permite consolidar en una Unica base la oferta nacional de entidades con capacidad para
prestar el servicio publico de bienestar familiar, determinar mediante un proceso objetivo y transparente, si
las entidades interesadas en prestar el servicio publico de bienestar familiar cuentan con las condiciones
minimas (i) legales, (ii) técnicas, (iii) administrativas y financieras, (iv) de experiencia y (v) de infraestructura
exigidas por el ICBF para ser consideradas idoneas y caracterizar la oferta de prestadores disponible, como

insumo para procesos de seleccion mejor informados y desarrollo de estrategias y procesos de
fortalecimiento institucional.

7. Que en el mismo el Capitulo 11l Titulo IV la IP-003-2017, numeral 4.1 Requisitos los habilitantes financieros,
se definié: “La VERIFICACION FINANCIERA, se realizara sobre los documentos de contenido financiero que
se exige més adelante y que regira el proceso. Su resultado seréd de CUMPLE o NO CUMPLE. - El ICBF
realizara la referida verificacion de las EAS que se postulen para ser parte del Banco Nacional de Oferentes,
teniendo en cuenta los siguientes criterios generales y especificos, los cuales se definiran més adelante por
modalidad. Si el resultado es cumple, se determinara el niimero méximo de cupos a asignar en razén de los
diferentes factores considerados por el ICBF, entre ellos su capacidad financiera, experiencia exigida
debidamente acreditada y el cumplimiento de los requisitos especificos requeridos para cada modalidad y
explicados mas adelante”.

8. Que en el Capitulo 1ll Titulo V. Aspectos de Experiencia de la IP-003-2017 numeral 5.1. Verificacion de
Experiencia, se establecio: “Los inferesados podréan acreditar su experiencia méximo con cinco (5)
certificaciones de contratos ejecutados y terminados a satisfaccion dentro de los ditimos cinco afios, que
individualmente o sumadas acrediten el cumplimiento de 30 meses de ejecucion y cuyo objeto
contemple la ejecucién de programas y/o proyectos dirigidos a la atencién de familias y/o comunidades en
aspectos relacionados con al menos tres de los siguientes temas: (i) Convivencia, (ii) Sexualidad, (iii) Cuidado
y crianza de hijos e hijas, (iv) Habitos de Vida Saludable, (v) Ciudadania, Participacion y Redes Sociales...”

9. QueenelCapitulo !l Titulo Vi Componente de condiciones técnicas de la IP-003-2017, numeral 6.1 se exigio:
“El interesado, en su documentacion, mas exactamente en el FORMATO CARTA DE PRESENTACION
deberé indicar que cuenta con una sede donde funciona su actividad, relacionando la direccion donde se
encuentra ubicada, la cual debe estar dotada cuando menos con equipos de cémputo, linea telefdnica,
acceso aintemet y sala de reuniones” y en el 6.2. CONTRAPARTIDA. “Para la habilitacion del Banco Nacional
de Oferentes no se solicitara contrapartida”.

10. Que con memorando S-2017-528255-0101 del 28 de septiembre de 2017, la Direccion de Contratacion envid
a las a la Direcciones y Subdirecciones Misionales en la sede de la Direccion General y a las Direcciones y
Coordinaciones Juridicas de las Regionales, instructivo para la conformacion de los Bancos Nacionales de
Oferentes para la prestacion del Servicio Plblico de Bienestar Familiar.

Del Banco Nacional de Oferentes iP-003-2017:

11. Que a solicitud de la Direccion de Familias y Comunidades, radicada con el No. 1-2017-099283-0101 de
fecha 20 de septiembre de 2017 y conforme con lo establecido en el numeral 4.1. del Manual del Contratacion
vigente, a través de Resolucion No. 9936 del 13 de octubre de 2017, se ordend la APERTURA DEL
PROCESO DE INVITACION PUBLICA No. IP- 003-2017 para la conformacion del Banco Nacional de
Oferentes, cuyo objeto consiste en “CONFORMACION DE UN BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA
LAPRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR EN LAMODALIDAD FAMILIAS CON
BIENESTAR PARA LA PAZ CUYO OBJETO ES: POTENCIAR CAPACIDADES INDIVIDUALES R
COLECTIVAS CON FAMILIAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD, A TRAVES DE UNAINTERVENCION

’ ﬂvICBVFéblvonﬁ'bia L 3 @icercolom! ficial
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Qi ‘Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

BIENESTAR Cecilia De la Fuente de Lleras
FAMILIAR Subdireccion General

RESOLUCIONN® 2811 12 ABR 2019

“POR LA CUAL SE ACTUALIZA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO
PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR EN LA MODALIDAD FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ - IP-003-
2017 - CONFORMADO MEDIANTE RESOLUCION No. 13337 DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2017”

PSICOSOCIAL QUE CONLLEVA ACCIONES DE APRENDIZAJE - EDUCACION, DE FAC/L/TACIQN Y DE
GESTION DE REDES PARA FOMENTAR EL DESARROLLO FAMILIAR Y LA CONVIVENCIA ARMONICA”.

12. Que en la Invitacion Piblica IP-003-2017, numeral 1.6 Vigencia del Banco Nacional de Oferentes para la
modalidad Familias con Bienestar para la Paz. se establecié que la habilitacion otorgada para hacer parte
del Banco Nacional de Oferentes de la modalidad Familias con Bienestar para la Paz, seria de hasta 32
meses, contados a partir de la publicacion de la lista de oferentes habilitados.

13. Que en lamisma IP- 003-2017, en el numeral 1.3 caracteristicas Generales del Banco Nacional de Oferentes,
en la parte final es establecid.: “Dentro del término de vigencia de la habilitacion otorgada para hacer parte
del Banco Nacional de Oferentes del ICBF, las entidades que lo conforman deberan actualizar anualmente
en caso de requerirse sus estados financieros, asi como los cambios relevantes en la informacion presentada
a la entidad, principalmente aquella relacionada con la capacidad de atencion, cupos, plazo de ejecucion,
municipios o zonas donde se prestara el servicio y en general aspectos que no modifiquen ni alteren
lineamientos técnicos de la modalidad, con el fin de que las Regionales y la Sede Nacional cuenten con la
informacion precisa a la hora de iniciar un proceso de contratacion”. “En caso de que de la informacion
allegada por los Oferentes se evidencie un cambio en las condiciones que fundamentaron la habilitacion y
clasificacion oforgada para hacer parte del Banco, el ICBF procedera a realizar los ajustes que correspondan
en la conformacion del mismo”.

14. Que mediante Resolucién No. 10909 del 31 de octubre de 2017, modificada con Resolucion 11143 del 3 de
noviembre de 2017, se designé el Comité Asesor Evaluador juridico, financiero y econdmico y técnico del
. proceso de Invitacion Publica para conformar el Banco Nacional de Oferentes |P-003-2017.

15. Que surtido el proceso respectivo, mediante Resolucion No. 13337 del 15 de diciembre de 2017 se conformé

el Banco Nacional de Oferentes correspondiente a la IP-003-2017; la cual fue publicada en la pagina web del

* Instituto y del SECOP www.colombiacompra.gov.co el mismo dia, y notificada en debida forma a los
proponentes en la misma fecha, conforme con lo previsto en el articulo 76 de la Ley 1437 de 2011.

De la actualizacion del Banco Nacional de Oferentes IP-003-2017:

16. Que el 25 de julio de 2018, mediante memorando con radicado No. S-2018-429712-0101, la Direccion de
Familias y Comunidades, la Direccion de Contratacion y la Direccién de Abastecimiento, impartieron
instrucciones a las Direcciones, Coordinaciones de Asistencia Técnica y Coordinaciones Juridicas de las
Regionales, para adelantar el proceso de Actualizacion del Banco Nacional de Oferentes del ICBF - IP-003-
2017 “Familias con Bienestar para la Paz’, solicitando hacer extensiva invitacion en ese sentido a las
oferentes habilitados en el Banco para actualizar su informacion remitiendo la informacion relacionada con
sus estados financieros y demas aspectos relevantes en la informacién presentada a la entidad.

17. Que mediante memorando 1-2018-108742-0101 del 26 de octubre de 2018 la Direccion de familias y
Comunidades informé a la Direccion de Contratacion la decision de no actualizar al Banco Namonal de
oferentes 1P-003-2017.

18. Que mediante- memorando 1-2019-015848-0101 del 12 de febrero de 2019, la Direccién de Familias y
Comunidades dio alcance al memorando 1-2018-108742-0101 del 26 de octubre de 2018, solicitando a la
Direccion de Contratacidn continuar con el proceso para la actualizacién financiera de los operadores que
conforman el Banco Nacional de Oferentes de la modalidad Familias con Bienestar para la Paz, toda vez que
se requiere dar continuidad a la misma.
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RESOLUCIONNe 728311 1.9 ABR 2005,

- “POR LA CUAL SE ACTUALIZA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO
PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR EN LA MODALIDAD FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ - IP-003-
2017 - CONFORMADO MEDIANTE RESOLUCION No. 13337 DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2017”

19. Que las entidades habilitadas en el Banco IP-003-2017 que se relacionan a continuacion, remitieron su
informacion, la cual fue verificada por la Direccion de Familias y Comunidades sin que se evidenciaran
cambios que modifiquen o alteren la aplicacién de los lineamientos técnicos y operativos de la modalidad,
tales como capacidad de atencion, cupos, plazo de ejecucion, municipios o zonas donde se prestara el
servicio, aportando el oferente No. 12, identificada con NIT. 900.126,347 copia de certificado de existencia
de existencia y representacion legal expedido el 30/03/2019 en el que se evidencia que la entidad cambio de
razon social desde el 7 de abril de 2011 de FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL - FUNDES a
FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL FUNDES lo cual se precisara en este acto administrativo.

20. Que teniendo en cuenta lo anterior, profesionales de la Direccion de Abastecimiento que conforman el Comité
Asesor Evaluador Financiero del Proceso de fa IP-003-2017, analizaron los estados financieros 2017
aportados y emitieron evaluaciones escritas anexas a la presente Resolucion, sobre el CUMPLIMIENTO de
los requisitos habilitantes financieros, as:

No. * PROPONENTE NIT. EVA. FINANCIERA - 2019
1 FUNDACION HACIA EL DESARROLLO SOCIAL FUNDES 900.126.347 ' CUMPLE
51 CORPORACION PARA EL DESARROLLO ETNOCULTURAL - EDUCAR 806.013.417 CUMPLE

113 | CORPORACION SEDECOM 800.007.932 CUMPLE

*El nimero de la propuesta corresponde al asignado para la conformacién del Banco Nacional de Oferentes de la IP-003-2017,

Que, en mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ACTUALIZAR EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES IP-003-2017 cuyo objeto consiste
en “CONFORMACION DE UN BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL
SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR EN LA MODALIDAD FAMILIAS CON BIENESTAR PARA
LAPAZ CUYO OBJETO ES: POTENCIAR CAPACIDADES INDIVIDUALES Y COLECTIVAS CON FAMILIAS
EN SITUACION DE VULNERABILIDAD, A TRAVES DE UNA INTERVENCION PSICOSOCIAL QUE
CONLLEVA ACCIONES DE APRENDIZAJE - EDUCACION, DE FACILITACION Y DE GESTION DE REDES
PARA FOMENTAR EL DESARROLLO FAMILIAR Y LA CONVIVENCIA ARMONICA", conformado mediante
Resolucion 13337 del 15 de diciembre de 2017, teniendo en cuenta el resultado de sus evaluaciones financieras,
conforme se indico en la parte considerativa, en relacion con las entidades que se relacionan a continuacion’

No. * PROPONENTE NIT. EVA. FINANCIERA - 2019
12 FUNDACION HACIA EL DESARROLLO SOCIAL FUNDES 900.126.347 CUMPLE

51 CORPORACION PARA EL DESARROLLO ETNOCULTURAL - EDUCAR 806.013.417 CUMPLE

113 | CORPORACION SEDECOM 800.007.932 CUMPLE

“El nimero de fa propuesta corresponde al asignado para fa conformacién det Banco Nacional de Oferentes de la IP-003-2017.

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucion se expide para efectos de actualizar el Banco Nacional de Oferentes
IP-003-2017, en relacién con los operadores relacionados anteriormente, de conformidad con lo establecido en el
numeral 4.1.2 del Manual de Contratacion Vigente, no obstante, conforme lo establecié ef numeral 1.3 de la Invitacién

Publica IP- 003 de 2017, NO genera obligacion para el ICBF de suscribir contrato alguno, ni derecho alguno para los
habilitados.

ICBFColombia
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sa Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

BIENESTAR Cecilia De la Fuente de Lleras
EAMILIAR Subdireccion General

RESOLUCIONN® £ 81 % 12 ABR 2019

“POR LA CUAL SE ACTUALIZA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO
PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR EN LA MODALIDAD FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ - IP-003-
2017 - CONFORMADO MEDIANTE RESOLUCION No. 13337 DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2017”

PARAGRAFO PRIMERO: Los resultados de las evaluaciones financieras realizadas a los operadores habilitados,
relacionados en el ordinal primero, ANEXOS, hacen parte integral de la presente resolucion y del proceso de la IP-
003-2017.

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR el presente acto de conformidad con lo dispuesto en el articulo 67 y
subsiguientes de la Ley 1437 de 2011 a los operadores relacionados en el ARTICULO PRIMERO de la presente
Resolucion.

ARTICULO CUARTO: PUBLICAR el presente acto administrativo en el Portal Unico de Contratacion
www.colombiacompra.gov.co y en la pagina del ICBF https://www.icbf.gov.co

ARTICULO QUINTO: Contra la presente decision procede recurso de reposicion en los términos de los articulos 74 y
76 de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO SEXTO: La presente resolucion rige a partir de su notificacién, conforme con lo establecido en el articulo
87 de. la Ley 1437 de 2011 - Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

12 28R 2019

ROL NOMBRE CARGO FIRMA
Reviso Angie Johanna Reyes Tovar Directora de Contratacion .
Aprobd Gonzalo Eduardo Carrefio Padilla Directora de Abastecimiento /
. Director de Familias y
Aprobd Juan Pablo Angulo Salazar Comunidades /4
. lliana Pineda Echeverri / Gian Carlo Contratista - Direccion de .
Control de Legalidad Montafio Granados Contratacion 7
. Jorge Alfonso Diaz Pérez / Leana . — [~
Control de Legalidad Catalina Gonzélez Toro Contratista - Subdireccion General W
Proyecto Adriana Camberos Moreno F'>rofe.s:|onal Espemahz_a’do ) = =
Direccion de Confratacion
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL »
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Eiv futuro
es de todos

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio plblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en situacién
de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de facilitacion y de
gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: " FUNDACION HACIA EL DESARROLLO SOCIAL FUNDES

PROPUESTA No I 5 Lo

NUMERO DE NIT BT . '  900.126.347 _

REGIONAL A QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR

BOLIVAR ’ ' Coo2e000 $2.257.653.600
SUCRE IR 1800 $ 1.693:240.200
CESAR ) . 2280 $2,144.770.920

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $6.095.664.720,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 8.263

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $152.391.618

[ACTIVO CORRIENTE $1.464.877.000
ACTIVO TOTAL ' . $1.543,811,000
PASIVO CORRIENTE $19.369.000
PASIVO TOTAL $87.034.000

FINANCIEROS BEL PROPONENTE

&
LIQUIDEZ : : : CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5,64% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO : $1.445,508.000 S CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

v
Maribél Barros ja Céecilia Nloreno Triaha
Contratista Direccion de Abastecimiento Contratista Direccion de Abastecimiento
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

B EST
FAMILIAR

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: CORPORACION PARA EL DESARROLLO ETNOCULTURAL - EDUCAR
JPROPUESTA No 51
NUMERO DE NIT 806.013.417
REGIONAL A QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR
BOLIVAR 2400 $ 2.257.653.600 /
ATLANTICO 1200 $ 1.128.826.800 »//
SUCRE 1800 $ 1.693.240.200
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.079.720.600,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 6.886

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $126.993.015

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

$354.371.800
$428.311.800
$32.000.000

i Mdpativd BN 2 QE aatd! 2 G R
LIQUIDEZ T1.07 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7.47% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $322.371.800 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE 4
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:

~

Gloria gecilia e rian,

Contratista Direccion de Abastecimiento Contratista Direccion de Abasteci
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Ef futuro

BIENESTAR § osdetodos

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio piblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacién de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje ~ educacién, de
facilitacién y de gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: ' CORPORACION SEDECOM

[PROPUESTA No 13

|NnumERO DE NIT . 800.007.932

REGIONAL A QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR

CESAR 2280 $ 2.144.770.920
QUINDIO 1440 » $ 1.354.592.160
TOLIMA 2760 $ 2.596.301.640

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $6.095.664.720,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 8.263

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $152.391.618
ACTIVO CORRIENTE $1.680.507.102
ACTIVO TOTAL $2.171.127.546
PASIVO CORRIENTE $545.580.883

PASIVO TOTAL

CIQUIDEZ — T — - — CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28,65% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO ' $1.134.916.219 ‘_ CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE ]

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

G| ecilia Moreno Triana

Contratista Direccitn de Abastecimiento Contratista Direccién de Abastecimiento

Pagina 4 de 5

Sede de la Direccion General Linea gratuita nacional ICBF
Avenida carrera 68 No.684¢ - 75 I iona
PBX: 4377830 01 8000 91 8080



